CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 22/2020

Altera a programação financeira e o
cronograma de execução mensal de
desembolso para o exercício financeiro de
2020, do Poder Legislativo de Pitanga-PR.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art.  1° Alterar a programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso,
para o exercício financeiro de 2020, estabelecido pela Portaria n° 1, de 7 de janeiro de 2020, na
forma dos Anexos I e II da presente portaria.

Art.  2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 08 de maio de 2020.

Elo 	ur es •toni auloski
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

ANEXO II

Artigo 8° da  LC  n° 101/2000

Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - 2020
CONSOLIDAÇÃO GERAL

Desp. Fixada Janeiro Fevereiro  Margo  Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado/Atual

DESPESAS CORRENTES 4.098.000,00 280.100,00 333.300,00 339.450,00 274.750,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 3.793.000,00

CAMARA MUNICIPAL 4.098.000,00 280.100,00 333.300,00 339.450,00 274.750,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 320.675,00 3.793.000,00

Pessoal e Encargos  Socials  3.636.000,00 267.400,00 297.800,00 328.450.00 267 750,00 291.325,00 291.325,00 291.325,00 291.325,00 291.325,00 291.325,00 291.325,00 291.325,00 3.492.000,00

Outras Despesas Correntes 462.000,00 12.700,00 35.500,00 11 000,00 7.000,00 29.350,00 29.350,00 29.350,00 29.350.00 29.350,00 29.350,00 29.350,00 29.350,00 301.000,00

Soma Bimestral 613.400,00 614.200,00 641.350,00 641.350,00 641.350,00 641.350,00 3.793.000,00

Desp. Fixada Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado/Atual

DESPESAS DE CAPITAL 390.000,00 0,00 0, _ 	,00  QUO  _ _ 0 _,00  _. 25.000,00 0 ,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 0,00 50.000,00

CÂMARA MUNICIPAL 390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 _ 0,00 10.000,00 0,00 50.000,00

Investimento 390.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 50.000,00

Soma Bimestral 0,00 0,00 25.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 50.000,00

TOTAL 4.488.000,00 280.100,00 333.300,00 339.450,00 274.750,00 345.675,00 320.675,00 325.675,00 325.675,00 325.675,00 320.675,00 330.675,00 320.675,00 3.843.000,00

Pitanga - PR, 08 de maio de 2020.

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

ANEXO I

Artigo 8° da  LC  n° 101/2000

Cronograma de Execução Mensal - Programação Financeira - 2020

Janeiro Fevereiro Março Abri! Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado/Atual

INTERFERÊNCIAS FINANCEIRA. 4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 3.843.000,00

CÂMARA MUNICIPAL 4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 3.843.000,00

Repasse do Executivo 4 488 000 00 449 000,00 449 000,00 449 000,00 349 000,00 268 375,00 268 375.00 268 375,00 — 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268 375.00 3.843 000,00

TOTAL 4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 263.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 268.375,00 3.843.000,00

Pitanga - PR, 08 de maio de 2020.

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski
Presidente

QUARTA-FEIRA
13 de Maio de 20211 - Edição n°1268

.,,.
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA 	 Irlii

---
--

-4

C
A-  M

A
R

/3
,  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

P
IT

A
N

G
A

4
,4

01
:0t

_..

G
en

tl
e
  A

e
ng

sg
ag

a
ti
vo

  2
8
  e

a
'a

n
e

w
°
-

C

E
P

 S
S

 2
0
u

•0
0

0

-

I. K
en

os
  -

P

ar
a.

w
w

w
p

g
a

n
g

a
p
r

le
g
  I
x

ca
nl

a
ra

g .
p

ita
n
g .

12,
1 a

9
 b
'

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D
E

  P
IT

A
N

G
A

Al
le

e0
 II

Ar
tg

o
5.

0a
  L

C
 ;P

10
10

00
0

C
ro

no
g

ra
m

a
d

e
F

s
e

c
o

sl
o

  M
en

s
al

  d
e

D
es

am
b

ob
o

  -
  2

0
20

co

n
so

uo
sp

s
o

  s
o
u

s

1111
1 •• '6

.

iiiiilEil

IIIREI 	11

1111111.1111111

LI ilEliELIE

.,likiE E.

• A 	si

If 	nua Vncond. de Gusrapveva, 311 • 116morfer 0213646.3A43 . Co. pamm mA Centro AdmInatralivo 28 de Jane. • CEP AS.200-000 • FAtenge - PeranA • ma.m.pimneape teq.17, 	cem,rd(17mtange pr ,eu.b, 	LO 	Tit 	 II 	il . 	n 4t 	..,. 	 !ill 1 	., 	 '11111Eillit 	! g
PORTARIA N` 22/2020 	 < 	• . ."" 	 S.

Z 	i'g 	11111
•

1-- 	̀Iii
°tenor.. du a anctigéo mensal co 	Oa 	''' 	g
2020. tlo Pride, lamest.. PrIgn20P11 	01 	18' 	l°4

Alma. a arayra mace° finance,. e a 	wa 	• a 	g 	OE 1 1 	 iliiiiiii)111U
deottorholso para o 'moo,. limo.. da 	LIJ 	,y 	... 	C 	I i II I I. 	 ELLIIIEll 	Iii

A PRESIDENTE DA CÂMARA
 OR VEREADORES DE PITAN

GA. ESTADO DO Itillinii

I I

PARANA NO DSO DE SUAS ATRIBUIÇ
ÕES 1.10114E0iDAS PELO ARTIGO 27

 SO ¡LAI Ilifilliiilli

REGIMENTO INTE
RN° 1

Arl Io /Moroi o prooromoLdo larermrd
e 6 0 rrocogrorno de or oce,lo rm.., d

e de..... 111E11111111E
P.ra o mirror. Inane. dB 2020 astahatIci

do NEI Pottarm n' TACT de adwar0 dd
2020. na 11111 litliiiiiiikiE

Ael ?E.pettaria en. ern vM01. Nils da a.
gmtlicagla. tt

 III 141
111111

11E

-
'
'
 CA

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
AL

 E

r
' '' ',,r

Pga
  Vis

cone
e  de

  Gu
ara

pua
va,

31
1 •

 Foo
e/ Fa

x  le
2l.5

E
f
r

Cue
.°

 fvdrm
net

rag
ro  2

13  de
  Jan

eun
  •
  C

EP
 25.2
.0

swa

y.pi
lang

a  pr
.kg

  br

C AM
AR

A M
UN

ICIP
A L

 DE
 PIT

ANG
A

max
ot

Mg
°  8°

 da  L
C rd

 101
201

M
Cro

nog
ram

a  de
  Exe

cus
io  M

ens
al -

Pro
gram

asS
o  Fi

nan
t

a 	1

RESOLVE 	 A 	 ILEIELEIIILE 	,A
1 	I i 1 	4

herna dos Ammo. I .1.2 prOOtrote ...•

, Shlanga.00 de man. 2020. 	 1 1 1 1 1
iiimuili

1 	1 	i I

p......0 I

cartienainaarnAmEAnclassoefatme 	,ff,,
AEA DE ASSFAIBLEIA DU COHSW10 FISCAL ele 01/2020

ASSEMIILEIA DO CONSSLOO FISCAL 00 00N5ÓRDO triTORMUNICIPAt DE
SAÚDt GUARAPLIAVA • NARA° - IURVO.

o• cane... riu•N Oa CISGAP, Vs leronmo Gabed. d• 4.0•4eo, Pwa•et• Oa Coma.
Iinnto e o A eels. Gem. ewer..., Oo Co..., • mono. cle SodS• do MemcIrro Of

ASIOSIGS44,..1 menace pulonveos • pia me, puiel.m. • Arno • qualm man •

mu.) put tol•tualdado 0. 0 rldor 00 10141192.314,64 lovmoet• ro.des, ...mot •

0./30 a.. aaa ,,,,,, o, mom... ma Mr o. • Re core... mio a.
1

CISGAP
lotaelo I: qixiwenli. MVO, pt.. .0111 do run.. 04 ...tea on rel•ASo ao

d.../uve•CoeSoe eidederado. Jed... o ^de+. olee desenc.d.e e ...S.... 	 7

d/'•• ...led.. • •Ov•som•ad .0 ..ed• .... m oeeeo5noN,o, ...sr... 	 er• rove 	Seto4teno44S•40•0o5,111•41plud• GUAIUMICIA . eta...W.1We. 	 ?

orm. • rm. ,...10.0..4 born re. o1J/ raeomot i.e.... oommee mi 	 0.91.. Mo.
vat. Yew. 1. coma ned{cn sweldos • ...I .00101 me, no +Ow cl• 532.851JS
le. annteMao• ...0 lorma, eove• um so,.• a• allow moo-nodal /3 /3. Sr

....mouses, en% at•npen... , c,......,..., po r en, d, Con.....,). dye., de.ment• 	 exec ienleros1 das ow, bear pa.. OSI4151S10,05 Wu.< indindes. eteln101• MM.
warm a . 2011os 4 !mat emieneos arda No ne•Le• edO4.04dO, WOO a 44OdleS• OM, aulde met a •••••••elo MI me.. comelootroo. Mode pot at 'mood...

SI/ 514,14 Iw,•••eezi • olent• it emir Al eunescw. • lante • wen. Nee • Veda • era
none ro sm.,' leavers oa velar de 040.1.1,41.souceerno•••tocialea • CnCO riel
ON tetaw. ow tt Pow. st MCI PO . A SO KO sum mam ronono . • ... ,nr•so. no comarcko me 'detente° o• MI/ • oue a As G•niel• o• beet. comm. ao. 	 badrimu,S0 te ad+. I 03.3333. Ye .05.01••iddene te.heat ovito eeet.Po /V r•br p. 1...• ....0 do 331.30.11 010.11 I per.. oispodelo. o fr 0.0

Mr. a 011,441,5o. rJo rol re•4230)noreeeme o.41.303.10 3,3/33/ 	Vend... owe.
........0.04. 030.... 0....• ...rm. .......e.
rake. dedemPend• or co. :9.

1.
.;) 	11 n / 	0 	 \ r• 	' 	oh

Waco ben". On MCA.

kw. 	COre Fer

Cootaar• elo CFSGAP 	e.,e,,,,,....,,,,,,,•

Goleatune

rooro..

serra.o7cmax,rAomoseTem
AssrAmtemanummonaamAA

I • maw.. we addl. No crWrillnlINM. 1.,01.... • ra.K40 .5 No.. de

C.',ISGEAP 	 CISGEAP
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 0.5COCOVOSACieliftESDE &KU OAS, 41.0111S.U.DOP4.44 	 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Dispense de LIcItsgio n° 009/2020 owlet 	 DIspons• d• LIcitagSo It 009/2020

Toms... pURI.ca a H000LOGAÇA0 da D.spon” de Mcimmlo e 000/2020 cujo 03.4 • • •Contraut0do de emprasa aapecraluada para prealacao At mr.. de et ...On comma 4./a 01 tn. “.......331.0s ye. Nelms. ileune.p•, 	 lavanderm pars laxagem Iola! de 10 (Sri rebores. lawagern 10•1 At 25 (Citt,. ein.) 	A Droller. Ex.cutiv. do Cormrecro intermunicipal de soode Ousradtwsk Pallas
tendo put los Cm d• Prelamalt*I• d• pew, am tooleeet. ell.. Joel,... Oa 	 • 2 moo • CISCIAP. no uo• d• sues •Iribu,00•• Wows • e nownhownento da Mstrumenlo a... Leo. 04 Partiehloonfonme Protocolo o• Intent. 0 ,..1.‘,.. 	 1011q011. do I.e.. me.. total de 3S (Mom e edmo) ..d. de 100 crn X 100 cm. 1....10.3.3.1.10 pr../ /.....C....33.s.convetente lops a 	 4, "PO. total 0e45 lotrarar. • mum) teNdos ASSO ATO 50 cm, teems. 1.1 de 45 	memo. de reguisitos axig•dot osto Mr, 24, MC II de Lol CR 560.93. land•mentado ..... oi ...........3.3..........13,13310.3.3// 	 polo lormaimagllo processuaL cumprimento dd• fib/W.4 ••Igido. ern lei, Own.. InOloOn.,.. nun. oanoonnonsuontionCnniEnuootIonononnnonirosonadonn 	 (Roarer. e Dneol tmdoo de es ACTORS    COL ravage. total da 40 Iduarotnla) mamas de ch 14 0•nolool•20,05111..034amoes.e•chmoda..5.13:3CerenetelepnivAwn. 	 docurnenlaolho comp...Cola. juatilical., p.r.cer rod.° • .arros, RATIFICA mom e mvagem lotar de 40 Iguare.) ... da roe.... mondo adrudmade a maifirew...04mod....hde Mae.- CEP. Otmoloo.bmorierollech• 	 • Ctspanss Os tjsda060 n • 00102020-CISGAP. qua tam pm 04,10 •C011er.pho norm NO (1146...104.11V14 .,,FIALIG 'WM PM *I. 6•41.1., sober a wool. of.31. 	 tondo.", 	Lwand•d• Affair.. Ltds. CNN N. 22.191.1110/0001.. com o var. do do 	 da orapeasa especalaado PAM preatEao da Woocos de Wear... Dar. !weapons Iola! RS 596.60 (OulnItentos • nave. • c.c.s nal• • clnpOsnts s•ntavw). Os 10 (drool lareorm. lama. lolor . 25 1.1a a omeo) Anode de soaero, sovagom total

- 	' 	 AO 25 coma • renoo1 tocido• . IN) cm X . cm. Imagem tol.I do 45 Women. • Otedd61069 	Vaaw wt.. 	OW0* 	P•Is• TWO 	 WI.) tocad011 d• 50 cm X 50 cm, Wawa tow de 45 (guars,. • we*, lock.. do 65

Adam. Ltd.. CI?, ter 21.103.1110/000140. com  omit, do RI 695.60 (Ouinhoo.. •

.•,1,..Q 	nomad 9 Prance 	 awra...... eau.* 	 Ellano de 	no • Semi:Ran a Silva Oriffd retom Ex.. 	 Dilators Executora CISEMP

II . Nee de 1,43apara *an,. dos ave... do CDS.. e do Centro de E•erame.Ydel 	 moo* 	RI 	• 10 	RI 40.00 c.w.o. *omen.. ml• ...Mx Mx 1.11.1.00 *wpm mi. orb 14 o • 	 On A es cm. mamma 10131 . 40 (CIdar•oM) Pool.* d• "'AO • I•e•Oon, Ece. d• 40 imolodaelo do CiSSeiS 	 2 	"rim oeftre 	RI 	la 	RS 711.00 	 more.. mamas de root°. • ADJUDICA.como comm.. • amorosn Lam...
331.0.0.1.3.1. nos (.../. 	 3 	3.103. 103.1 . Maen 	96 	Pt 	RS Haw

4 	Tema 60.X 6r.o 	RI 	40 	R1.0.03 III • 0,41.... c1.3 .................. ormoloors..00.5. 	 noes. • mnoo moho • cirem....nmveol. 5 	TO., I154m A65as 	RI 	46 	RS.. 	. ar• Dim. b.. 	 • 	Tye.. M•0 	R. 	. . 	RI 40.110 - 	- or • Conoco Of RC. 	 / 	TO•013 a.m. 	AS 	40 	RS SO 03
V - Almelo. (mad 	 TOTAL 	COOPERO1 	 Coodopuova. 12 do ma. d• 2020

Guarapu m. 12 Oa maro. 2020. ...par Cll. mibiod xan

am

Bs... di:, craws

D
N.M.

OrmrOmmioreveimmile ,m.i. de s•Rog..5•66..ramrcrIMM 	 •
ougustoGreao h../ lb 	 CISGAP

Correio do Cidadão Class/F-1,c _itais

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4